
DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 14-02-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI VILLAMARZANA 
 

C O M U N E D I  V I L L A M A R Z A N A  
P R O V I N C I A  D I  R O V I G O  

 
 

Deliberazione N. 11      In data 14-02-2014  

Prot. n.______________ 

 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: ADOZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI 
 
L’anno  duemilaquattordici  il giorno  quattordici del mese di febbraio   alle ore 12:45 
nella residenza municipale si è riunita la Giunta Comunale. 
Eseguito l’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME Presente (P) Assente(A) 

GALVAN VALERIO P 

MANIEZZO MARIO P 

FOGAGNOLO LUCIANO ANTONIO P 

MUNARI GIORGIO A 
Assiste alla seduta il sig. ZAPPATERRA NATALIA  SEGRETARIO COMUNALE. 
Il Sig. GALVAN VALERIO, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza 
dichiara aperta la seduta. 

 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica (art. 49 T.U. Ord. Enti Locali ex Dlgs267/2000) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZAPPATERRA NATALIA 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 14-02-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI VILLAMARZANA 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi della pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto l’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 del 2001, recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", come sostituito 
dall'articolo 1, comma 44, della legge 6 novembre 2012, n. 190, che prevede l'emanazione di un 
Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni al fine di assicurare la 
qualità dei servizi, la prevenzione dei fenomeni di corruzione, il rispetto dei doveri costituzionali di 
diligenza, lealtà, imparzialità e servizio esclusivo alla cura dell'interesse pubblico; 

Visto il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, Regolamento recante “Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici”, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Richiamata l’intesa tra Governo, Regioni ed Enti Locali per l’attuazione dell’articolo 1, commi 60 e 
61, della legge 6 novembre 2013, n.190, siglata in data 24 luglio 2013; 

Richiamati i contenuti del Piano Nazionale Anticorruzione, approvato con delibera CiVIT n. 
72/2013; 

Richiamate le Linee guida in materia di codici di comportamento delle pubbliche amministrazioni 
(art. 54, comma 5, d.lgs. n.165/2001), approvate con delibera CiVIT n. 75/2013; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 69 del 19.12.2013 avente ad oggetto “Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Villamarzana. Adozione e avvio procedimento di 
consultazione pubblica”;  
 
Atteso che il comma 5 dell'art.54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, stabilisce che ciascuna 
amministrazione definisce il proprio codice "con procedura aperta alla partecipazione"; 
 
Considerato che l’avviso e relativa bozza del codice di comportamento sono stati pubblicati all’albo 
pretorio e nel sito internet dell’ente dal 15.01.2014 al 31.01.2014 e che nessuna osservazione e 
proposta è pervenuta;  
 
Che è stato richiesto il parere al nucleo di valutazione, con nota del 01.03.2014 e che lo stesso ha 
espresso parere favorevole all’adozione dello stesso, come da verbale del 06.02.2014;  
 
Visto il comunicato dell’ANAC (civit), autorità nazionale anticorruzione e per la valutazione e la 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni, del 25 novembre 2013 il quale prescrive che i codici di 
comportamento devono essere pubblicati sui siti istituzionali delle rispettive amministrazioni ed 
all’autorità deve essere inviato esclusivamente il link della pagina pubblicata;  
 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 - 1° comma e dell’art. 147-bis – 1° comma del 
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 – in merito alla regolarità tecnica; 
 
Con voti unanimi espressi nelle debite forme di legge, 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 14-02-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI VILLAMARZANA 
 

 
D E L I B E R A 

 
  

1) di adottare l’allegato Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villamarzana; 

2) Di procedere alla pubblicazione dello stesso nel sito internet dell’ente e di dare comunicazione 
all’autorità del link della pagina pubblicata, come da comunicato della stessa autorità del 
25.11.2013;  

3) di dichiarare, con apposita votazione unanime, la presente  deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 - 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000, stante 
l’urgenza; 

 
 
 
  
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 14-02-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI VILLAMARZANA 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 
 F.to ZAPPATERRA NATALIA F.to GALVAN VALERIO 
 __________________________________ ____________________________ 
 

  
 N. 111 reg. Pubblicazioni 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124, comma 1 Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente 
verbale viene pubblicato nel sito istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32  comma 1 
della legge 18/06/2009 n. 69) per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, c. 1, del T.U. 
sull’Ord. Enti Locali ex Dlgs n.267/2000. 
 
Villamarzana,_____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE  
  F.to ZAPPATERRA NATALIA 
 __________________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

  ZAPPATERRA NATALIA 
 
       __________________________________ 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione 
 

E’ stata pubblicata  nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi dal ________________     senza reclami. 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________________ 
 

avendone dichiarata l’immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo 18/08/2000 n. 267. 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del Decreto Legislativo 
18/08/2000 n. 267. 
 

Lì____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

  ZAPPATERRA NATALIA 
 
   


